010714 de DE 203 570 44 714 IS 817
Technische Daten / Zubehör
Demag Kettenzug DC-Com
43440044.jpg43488244.jpg
2 20
35
70
44

ZBF 80 157 80 134 231 391 39,3 40,3
42734945.eps
Bestellbeispiel
EU11 kpl. bis Flanschbreite 310 mm
bestehend aus:
1 Fahrwerk U11 - 310 komplett
1 Fahrmotor mit Spannungsangabe und Schutzartangabe
1 Fahrgetriebe gemäß Geschwindigkeits- und Traglastzuordnung
Stützrollenanbau
Bei kleinen Flanschbreiten in Verbindung mit den größeren Motoren ist es notwendig, Stützrollen an die Fahrwerke anzubau-
en. In den folgenden Fällen sind bei den Fahrwerken Stützrollen erforderlich:
● mit dem Motor ZBF 80 bis Flanschbreite 130,
● mit dem Motor ZBF 90 bis Flanschbreite 200.
Ansteuerung Katzfahrwerk
Die Polu-Box (DC 1-10) beinhaltet die Bremsansteuerung. Bei Spannungen > 500 V wird der Bremsbaustein GF eingesetzt
und der Motor mit ausgeführtem Sternpunkt geliefert.
Ansteuerung Kranfahrwerk
Ein zusätzlicher Bremsbaustein GF ist zu berücksichtigen.
1) bei Stahl-Laufrollen +1,7 kg
Fahrwerkgröße EU11 EU22 EU34 Motortyp Bestell-Nr. Gewicht
Tragfähigkeit [kg] 1100 2200 3400
Benennung Fahrgeschwindigkeit [m/min] [kg]
1 Fahrgetriebe VG11-34 ZBF kpl.
ohne Fahrwerk und Motor
16/4
ZBF 63 A 8/2 716 750 45
5,3
20/5
20/5
20/5
ZBF 63 A 8/2
716 751 4528/7
28/7 ZBF 71 A 8/2
30/7,5 ZBF 63 A 8/2
716 752 4540/10 ZBF 71 A 8/2
40/10 ZBF 80 A 8/2
40/10 ZBF 63 A 8/2
716 753 45
50/12,5 ZBF 71 A 8/2
32 20
35
70
44
.in
dd
/0
10
71
4
2.11 Hakenmaße C mit Fahrwerken
Kettenzug DC-Com 1-10
mit Fahrwerk CF 5, U11 - U34
Baugröße
Kettenzug 1)
Einscherung Motorgröße Fahrwerk (A), (C) Fahrwerk quer zum Träger (B), (D) Fahrwerk parallel zum Träger
C C1 mit Kettenspeichergrö-
ße (Hakenweg)
C C1 mit Kettenspeichergrö-
ße (Hakenweg)
H4/H5 H8 H4/H5 H8
DC-Com 1/2
1/1
ZNK 71 …
U11 416 425 455 410 419 449
CF 5 406 415 445 401 410 440
DC-Com 5 ZNK 80 …
U11 468 487 517 462 481 511
CF 5 458 477 507 453 472 502
DC-Com 10
ZNK 100 A 8/2
U11 557 578 667 581 602 691
U22 569 590 679 593 614 703
2/1 ZNK 100 B 8/2 U22 / U34 661 679 729 685 703 753